
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 25 del 17 maggio 2004 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 25 del 17 maggio 2004 

 
DECRETO DIRIGENZIALE N. 7 del 7 maggio 2004 

 

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ISTRUZIONE, EDUCAZIONE, FORMAZIONE PROFESSIONALE - 
POLITICA GIOVANILE E DEL FORUM REGIONALE DELLA GIOVENTU’ - OSSERVATORIO REGIONALE DEL 
MERCATO DEL LAVORO - (O.R.M.E.L.) SETTORE POLITICHE GIOVANILI RESPONSABILE MISURA 3.7 POR 
REGIONE CAMPANIA 2000-2006 - P.O.R. Campania 2000-2006. Asse III. Misura 3.7 ‘ Azione ‘A’. D.G.R. 
n. 1251 del 28 aprile 2003 ‘ Piano Regionale IFTS 2002-2003. Presa d’atto della graduatoria dei 
progetti presentati. 

 

IL DIRIGENTE 

VISTA 

- la l.r. n. 11/91; 

- D.G.R. n. 3466/00; 

- la circolare assessorile n. 5/00; 

- il Decreto Dirigenziale di delega n. 2358/01 

- la l.r. n. 7/02; 

- L. 440/97; 

- Decreti Dirigenziali del MIUR n. 5 e n. 14 dicembre 2001 – CIPE; 

- D.G.R. 4750 dell’11.10.2002; 

- D.G.R. n. 5237 del 25.10.2002. 

PREMESSO 

- che con deliberazione di Giunta Regionale n.1251 del 28 aprile 2003 pubblicata sul B.U.R.C. n. 20 
del 12 maggio 2003, è stato adottato il Piano Regionale IFTS per l’anno 2002-2003, P.O.R. Campania 2000 – 
2006. Asse III, Misura 3.7, Azione “A” e con D.D. n°1900 del 30 aprile 2003 è stato pubblicato l’Avviso 
Pubblico per la presentazione dei progetti a valere sulla misura 3.7 del P.O.R. Campania ; 

- che con nota prot. N. 4169/02/4314/CV del 6/8/2002 la Segreteria della Conferenza Unificata Stato- 
Regioni – Province Autonome di Trento e Bolzano – Comuni e Comunità Montane, nella seduta del 1° 
agosto 2002, ha trasmesso alla Regione Campania la Nota Tecnica del MIUR relativa ai criteri di 
ripartizione delle risorse all’uopo stanziate per le Regioni del Centro-Nord e per quelle del Sud e stanziate 
risorse statali pari a Euro 10.970.107,00 (risorse CIPE per le aree depresse + L. 440/97) ; 

- che il programma dell’IFTS per l’anno 2002- 2003 impegna risorse complessive (Ministeriali e 
Regionali) pari a Euro 15.671.581,43 per l’attuazione di circa 78 progetti per una durata media di 2 
semestri (1200 ore) da realizzarsi nell’ambito del territorio regionale; 

- che con D.P.G.R. n 635 del 22.09.2003 sono stati nominati i membri del Nucleo di Valutazione 
composto da funzionari regionali e esperti del mondo della Scuola e di Enti Pubblici di Ricerca e con D.D. 
n° 2577 del 9 luglio 2003 una struttura tecnica operativa di supporto formato da personale dei Settori 
Politiche Giovanili e del Forum Regionale della Gioventù e del Settore ORMEL; 

CONSIDERATO 

• che in seguito alla pubblicazione del suddetto Avviso sono pervenuti a questo Assessorato n 550 
progetti IFTS presentati da soggetti appartenenti ai sistemi della Scuola, della Formazione Professionale, 
dell’Università e del Lavoro; 

• che il Nucleo di Valutazione ha proceduto ad effettuare la valutazione dei progetti, nel rispetto dei 
criteri definiti negli art. 5 e 8, analiticamente descritti nell’Allegato “7” dell’Avviso Pubblico già 
approvato con D. D. n° 1900 del 30 aprile 2003 e tale graduatoria (allegato “A”) è suddivisa per provincia 
nel rispetto dell’articolo 8 del D.D. n° 1900 del 30 aprile 2003 al fine di approvare e finanziare un numero 
di progetti rapportati in linea di massima alla popolazione residente in ciascuna provincia (Avellino n. 6, 
Benevento n 4, Caserta n 9, Napoli n 45, Salerno n 14); 

 

 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 25 del 17 maggio 2004 2 / 2 

RILEVATO 

• che n° 3 progetti presentati da altrettanti Enti sono di durata di 18 mesi il primo mentre i restanti 
due hanno una durata di 24 mesi e risultano finanziabili rispettivamente con risorse pari a Euro 
301.835,02, 402.751,24 e Euro 402.765,25; 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Funzionario di Posizione Organizzativa che coordina le 
attività dell’Azione “A” Alta Formazione – Misura 3.7 P.O.R. Campania e dall’espressa dichiarazione di 
regolarità resa dal Dirigente del Servizio 01; 

DECRETA 

Per tutto quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente riportato, 

• di prendere atto della graduatoria dei progetti IFTS relativi all’Avviso Pubblico per la presentazione 
dei progetti IFTS per l’anno 2002 - 2003, presentati dai soggetti appartenenti al sistema della scuola, della 
formazione professionale, dell’università e del lavoro, redatta dal Nucleo di valutazione, come dai verbali 
agli atti del Settore, e suddivisa per provincia, come da allegato “A” che forma parte integrante del 
presente atto; 

• dare atto che nella graduatoria redatta per provincia vi sono n° 3 progetti di durata di 18 mesi il 
primo mentre i restanti due hanno una durata di 24 mesi e risultano finanziabili rispettivamente con 
risorse pari a Euro 301.835,02, 402.751,24 e Euro 402.765,25 , per cui il costo complessivo del Piano IFTS 
2002- 2003 è pari a Euro 16.126.075,40 di cui Euro 10.970.107,00 a carico del MIUR e Euro 5.155.968,40 a 
carico della Regione (Allegato B); 

• impegnare risorse regionali occorrenti per finanziare il Piano IFTS 2002-2003 pari a Euro 
5.155.968,40 sull’UPB n° 22.79.216 Capitolo di Bilancio 5717 (Euro 3.609.177,88 a carico del FSE, Euro 
1.082.753,36 a carico del FdR e Euro 464.037,16 a carico della Regione Campania) dell’Esercizio 
Finanziario 2004; 

• inviare il presente decreto all’A.G.C. Rapporto con gli Organi Nazionali ed Internazionali in materia 
di PIM – FEOGA – FSE Attività di supporto all’Autorità di Gestione del P.O.R. Campania ed al Dipartimento 
dell’Economia, all’AGC Bilancio, Ragioneria e Tributi – Settore Entrate e Spesa, all’Autorità di Pagamento 
del FSE, all’Assessora all’Istruzione e Formazione - Lavoro e Politiche Sociali - Politiche Giovanili - 
Problemi dell’Immigrazione, al Settore Stampa e Documentazione per la pubblicazione sul B.U.R.C. ed al 
sito Internet della Regione, nonché al Settore “Attività di Assistenza alle sedute di Giunta, Comitati 
Dipartimentali”- Servizio 04 “Registrazione Atti monocratici - Archiviazione Decreti Dirigenziali” per gli 
adempimenti consequenziali, nonché al Ministero dell’Istruzione Università e della Ricerca e all’INDIRE per 
opportuna conoscenza. 

• Il presente decreto ha valore di notifica ai soggetti interessati. 

7 maggio 2004 

Dr. Vincenzo Cimmino 
 


